БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024                                                                                                          № 22
с. Баево

О внесении изменений и дополнений в решение Сельского совета народных депутатов от 26.12.2023 №  22 «О бюджете муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов решил:

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета народных депутатов от 26.12.2023 № 22 «О бюджете муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Внести следующие изменения и дополнения:

1) Статью 1 п.1,2 изложить в следующей редакции:

«1)  общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 16056,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 11165,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 19639,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 года (муниципального внешнего долга)в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3583,0 тыс. рублей».

5) В статье 3 приложения 3,5,7,  изложить в новой редакции.

Председатель  сельского Совета                                                          Е.В. Баранова

народных депутатов

Пояснительная записка

к решению Баевского сельсовета Совета народных депутатов

 от 25.12.2024 № 22
«О внесении изменений и дополнений в решение Баевского сельсовета Совета народных депутатов от 26.12.2023 № 22 «О бюджете муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год»

2024год

	I. Изменение параметров расходной части бюджета поселения-всего:

	856,3

	I. II. Изменение финансирования по уведомлениям районного бюджета всего -
в том числе:

1.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

- 94,7 тыс. руб. на содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

- 250,0  оплата труда и услуги отопления

-510,  оплата за приобретения детских игровых площадок

2.Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

- 1,6 тыс. руб.  осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	856,3
854,7
1,6

	II. III. Перемещение ассигнований на основании справок об изменении бюджетной росписи учреждений

	IV. Изменение классификации в соответствии с приказами краевого комитета по финансам